BR 174, S/Nº - Bairro Jardim Floresta –Campus do Paricarana  69.310-270 - Boa Vista - RR (095)621-3100 – FAX (095)621-3101

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

Gabinete do Reitor

Resolução nº 001/02-CD                                          Boa Vista, 15
demarço de 2002.

  O CONSELHO DIRETOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
RORAIMA, com base no parecer do relator da Prestação de Contas desta
Fundação, relativa ao movimento econômico e financeiro do exercício de 2001 e,

  Considerando o minucioso exame procedido do processo de
Prestações de Contas, nº 23129.000422/2002-12 da Universidade Federal de
Roraima, apresentado à consideração do Relator da matéria o Conselheiro Alcides
da Conceição Lima Filho;

  Considerando que o referido processo de Prestação de Contas se
apresenta correto, na sua forma e em seus aspectos contábeis e dentro das normas
legais;

  Considerando tudo o mais que o processo consta;

  RESOLVE:

  Por unanimidade de votos, pronunciar-se em favor da aprovação das
contas desta Universidade, relativo ao exercício financeiro de 2001.

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
em Boa Vista, 15 de março de 2002.

Conselheiro Prof. Dr. FERNANDO ANTÔNIO MENEZES DA SILVA

Conselheiro ALCIDES DA CONCEIÇÃO LIMA FILHO

Conselheira ANNA MARIA GASPAR FERST

Conselheiro ANTÔNIO OCTÁVIO VICENTE LEITE E SILVA

Conselheira DIVA DA SILVA BRÍGLIA

Conselheira TERESA CRISTINA NOGUEIRA PAIM